PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2014                                                                                                                                                        № 337
   О мерах правовой и социальной поддержки добровольных пожарных и работников местной общественной организации округа Муром «Добровольная пожарная охрана»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Законом Владимирской области от 08.08.2011 №59-ОЗ «О добровольной пожарной охране во Владимирской области», в целях обеспечения активного привлечения населения к проведению мероприятий по предупреждению и тушению пожаров на территории округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить порядок предоставления мер правовой и социальной поддержки добровольным пожарным и работникам местной общественной организации округа Муром «Добровольная пожарная охрана» согласно приложению.
2. Финансирование мероприятий по правовой и социальной поддержке добровольных пожарных и работников местной общественной организации округа Муром «Добровольная пожарная охрана», предусмотренных приложением к настоящему постановлению, осуществлять за счет средств  бюджета округа Муром.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К.Федурина.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

            Приложение

                                                                                  к постановлению администрации округа Муром
        от  19.02.2014    №  337
Порядок предоставления мер правовой и социальной поддержки добровольным пожарным и работникам местной общественной организации округа Муром «Добровольная пожарная охрана»

1. Добровольным пожарным и работникам местной общественной организации округа Муром «Добровольная пожарная охрана» гарантирована компенсация за проезд к месту несения службы (дежурства), тушения пожара и (или) проведения аварийно-спасательных работ и обратно на транспорте общественного пользования при предоставлении следующих документов:
        1.1. Копия паспорта;

        1.2. Документ, подтверждающий проезд;

        1.3. Справка, выданная начальником ФГКУ «11 отряд ФПС по Владимирской области», подтверждающая участие в тушении пожара и (или) проведения аварийно-спасательных работ.
2. Поощрение добровольных пожарных и работников местной общественной организации округа Муром «Добровольная пожарная охрана», участвовавших в тушении пожаров и ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется путем:
- объявления Благодарности от администрации округа Муром;

- награждения Почетной грамотой администрации округа Муром;

- награждения ценными подарками;

- направления ходатайства в ГУ МЧС России по Владимирской области о награждении ведомственными наградами.
	Первый заместитель Главы администрации округа
Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Готовил:

	Начальник Муниципального казенного учреждения «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»
	В.И. Иванчук

	Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
Начальник финансового управления администрации      округа Муром
	И.К. Федурин
                                О.А.Балнова

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	                             Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Заведующий  информационно-компьютерным отделом                                  И.Л. Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: _______________________

	Разослать:
	Администрация округа Муром, 1 экз.
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром», 1 экз.